



اعزام نیروی مستشاری به عراق و سوریه

فرمانده دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین(ع) اعلام کرد ۱۰۰ نفر نیروهای این دانشگاه به عراق و سوریه با هدف ماموریت‌های مستشاری، مربی‌گری و فرماندهی اعزام می‌شوند. مرتضی صفاری، فرمانده دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین(ع) درباره اعزام مربیان و فرماندهان این دانشگاه به سوریه و عراق گفت: «در یک سال گذشته تعداد قابل توجهی از فرماندهان و مربیان ما که نزدیک به ۱۰۰ نفرند، برای ماموریت‌های دو ماهه به این مناطق اعزام شدند. تعدادی از این عزیزان پس از انجام ماموریت خود، پس از دو تا سه ماه به کشور بازگشتند و تعدادی دیگر شهید و مجروح شدند. در این میان شماری دیگر از نیروها که مورد نیاز جبهه مقاومت بودند، در محل ماموریت خود ماندند.»

دولت

دعوت از روحانی برای سفر به آلمان



دولت آلمان آماده دعوت از حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران برای سفر به آلمان است؛ اگرچه این اقدام به احتمال زیاد خشم رژیم صهیونیستی را به همراه خواهد داشت. پیش از این نیز بارها مقامات آلمانی از جمله فرانک والتر اشتاین مایر، وزیر امور خارجه این کشور برای

توسعه روابط با ایران و رایزنی بر سر مسائل دو جانبه در پسابرجام به تهران سفر کرده‌اند. اما آنگلا مرکل به این سفرها روی خوشی نشان نداده بود که علت آن را احتمال خشمگین شدن رژیم صهیونیستی می‌دانند؛ دولتی که از روابط حسنه با دولت مرکل بر خوردار است. با این حال به نقل از «بلومبرگ»، اخیراً آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان به نشانه حمایت از احیای روابط با تهران آماده شده است از حسن روحانی دعوت به عمل آورد اگر چه این اقدام احتمال دارد موجب خشم تل آویو شود. این در حالی است که هم حزبی‌های مرکل درباره ارسال نشانه غلط به رژیم صهیونیستی که متحد آلمان است، هشدار داده‌اند. بر اساس این گزارش دولت حسن روحانی فعلاً برای انجام هر اقدامی در این زمینه دست نگه داشته و در حال بررسی آن است. سخنگوی دولت آلمان و وزارت امور خارجه این کشور تاکنون اظهار نظری درباره این موضوع نکرده و سفارت تهران در برلین نیز به خبرنگاران پاسخی نداده است. از زمان اجرای توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ و لغو تحریم‌های بین‌المللی وضع شده علیه تهران، دولت‌های اروپایی در تلاشند تا برای بازگشت به بازار ایران، روابط خود را با این کشور تقویت کنند.

منطقه

پاسخ ایران به اتهامات سعودی‌ها در سازمان ملل

عربستان سرچشمه تفکر فرقه گرایی است



مصر رئیس دوره‌ای شورای امنیت سازمان ملل متحد جلسه‌ی بخشی با عنوان «انگاره‌ها و ایدئولوژی‌های تروریسم» را برگزار کرد. در این نشست نماینده عربستان سعودی اتهاماتی را علیه ایران مطرح کرد که در پایان سخنانش با واکنش رایزن سیاسی نمایندگی ایران

رویه‌رو شد. او در واکنش به اظهارات عربستان گفت: «جای بسی شگفتی است که عربستان ایران را متهم به فرقه گرایی کند و علیه فرقه گرایی داد سخن سر دهد چراکه همگان می‌دانند تفکر تکفیری از کجا سرچشمه می‌گیرد، در پی چیست و توسط چه کسانی به عمل گذاشته می‌شود. سخنان تحریک‌کننده مقامات سعودی و امامان جماعت سعودی در ترویج و اشاعه فرقه گرایی کاملاً روشن و بی‌نیاز از توضیح است.» رایزن سیاسی نمایندگی جمهوری اسلامی ایران همچنین در ادامه افزود: «به سفیر عربستان که هم صدا با نماینده رژیم صهیونیستی، حزب‌الله لبنان را یک سازمان فرقه‌ای و تروریستی می‌خواند، باید یادآور شد که حزب‌الله بخشی از ساختار رسمی دولت لبنان است. حزب‌الله در موارد بسیاری در مقابل رژیم صهیونیستی ایستادگی کرده است و نیروهای اشغالگر را از سرزمین‌های فلسطینی بیرون رانده است. همصدایی یک کشور اسلامی با رژیم اسرائیل در حمله به حزب‌الله تأثیری جز ضربه زدن به منافع جهان اسلام و مسلمانان در سراسر عالم ندارد.»

هسته‌ای

پوتین در واکنش به استقرار سامانه موشکی آمریکا:

از توافق هسته‌ای ایران حمایت می‌کنیم



آمریکا با نادیده انگاشتن هشدارهای مکرر روسیه، پنجشنبه یک مرحله اصلی از استقرار اجزای سامانه دفاع موشکی خود را در پایگاه نظامی دوسلو در رومانی که برجای مانده از دوران شوروی سابق است، کامل کرد که موجب واکنش فوری مسکو شد.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در واکنش به این رخداد با تأکید بر اینکه اوضاع بین‌المللی بهبود نمی‌یابد، اظهار کرد که متأسفانه وضعیت رو به وخامت می‌رود و منظور ما همین راه‌اندازی ایستگاه ردیابی موشکی در رومانی از اجزای سامانه پدافندی موشکی آمریکاست. پوتین در ادامه اعلام کرد که بارها با ابراز نگرانی، پیشنهاد همکاری به طرف آمریکایی دادیم و در حقیقت تمام پیشنهادهای ما رد شد و همکاری نمی‌کنند، آنها می‌خواهند مذاکره کنیم، اما هیچ چیز مشخصی پیشنهاد نمی‌کنند.

رئیس‌جمهوری روسیه گفت: «چند سال پیش را به یاد بیاوریم که همه مقام‌های کشورهای غربی همصدا می‌گفتند سامانه پدافند موشکی به این دلیل مورد نیاز است که حمله‌های اتمی از سوی ایران را پیشگیری کند، ولی هم‌اکنون چنین تهدیدی از سوی تهران وجود ندارد.»

ولادیمیر پوتین در سخنان خود گفته است از آمریکا به دلیل توافق هسته‌ای با ایران حمایت می‌کند، اما این دلیل نمی‌شود که ایالات متحده آمریکا به استقرار سامانه پدافند موشکی ادامه دهد. پوتین در پایان گفت که: «تصمیم‌گیرندگان اجرایی این اقدام بدانند که تاکنون در آرامش و امنیت زندگی کرده‌اند، ولی از این پس ما مجبوریم بیندیشیم که چگونه این تهدید علیه امنیت روسیه را دفع کنیم.»

مقام‌های روسی نیز با دو هشدار پیاپی به آمریکا و ناتو، اجرای برنامه سپهر موشکی واشنگتن در شرق اروپا را خطر مسلم برای امنیت ملی روسیه خواندند؛ ماریا زاکاروا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه برنامه سپهر موشکی آمریکا را خطر مستقیمی برای روسیه دانست. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین نیز تأکید کرد استقرار سامانه دفاع موشکی آمریکا در رومانی، امنیت روسیه را «تهدید» می‌کند.

محسن مهرعلیزاده در بازدید از روزنامه «فرهیختگان»:

عارف و لاریجانی برای نظام تفاوتی ندارند

■ مدیریت اقتصادی، اجتماعی و سیاسی دولت نیاز به بازنگری دارد



محسن مهرعلیزاده در بازدید از روزنامه فرهیختگان

تحریم سنگین و همه‌جانبه بودیم و به خاطر تحریم‌ها امکان توسعه اقتصادی، وعده ناممکنی بود چون حل بسیاری از معضلات و مشکلات اقتصادی به نحوه ارتباط با دنیا ربط دارد. به همین دلیل آقای روحانی این موضوع را در اولویت دوم قرار دادند. در کنار این وعده‌ها ایشان وعده حل مشکلات اجتماعی، سیاسی و فرهنگی هم داده بودند که اکنون باید به آنها پردازند.

به عقیده من این لطف خدا بود که در شرایط فعلی اکثریت مجلس در دست اصلاح‌طلبان که پشتیبان دولتند، افتاد. علاوه‌بر این اصولگرایی هم که به مجلس دهم راه یافتند جز تعداد معدودی که تند هستند سایر آنان به مثی دولت ایراد جدی ندارند و قصد همکاری با دولت دارند.

دولت در عرصه اقتصادی و بین‌المللی

چه اقداماتی می‌خواست انجام دهد که به عقیده شما مجلس نهم نتوان آن بود. اکنون مجلس دهم که در آن اصلاح‌طلبان و حامیان دولت در اکثریت هستند می‌تواند به او کمک کند؟

برنامه‌هایی که دولت برای حل مشکلات معیشتی گذاشته بود چندین شاخص را دنبال می‌کرد. به‌عنوان مثال دولت وعده داده بود تولید را بالا ببرد به نحوی که رشد درصد برساند. گرچه در برنامه توسعه رشد اقتصادی هشت درصد پیش‌بینی شده بود که البته عملی نبود چراکه ما در سال‌های گذشته (در دولت گذشته) رشد منفی

داشتیم. سالی که دولت یازدهم روی کار آمد، یک سال رشد اقتصادی به سه درصد رسید ولی این روند ادامه نداشت و سال پیش حدود صفر درصد بود. امسال نیز براساس آمار جهانی و همچنین پیش‌بینی اقتصاددانان کشور، رشد اقتصادی بالای چهار درصد خواهیم داشت. رسیدن به این نقطه مستلزم این است که دولت بتواند برنامه‌های پولی و اقتصادی خود را به نحو مطلوب پیش ببرد که پیش‌بردر آن نیازمند حمایت، کمک و پشتیبانی مجلس است. اکنون نیاز داریم که فضای امن سرمایه‌گذاری به وجود آید؛ طبق آمار بیش از ۱۸۰ هیات که هر کدام حداقل ۵۰ عضو داشتند از کشورهای مختلف در این فاصله چند ماهه به ایران آمده، یادداشت تقاضای امن سرمایه‌گذاری اما همچنان منتظر فضای امن سرمایه‌گذاری هستند که آیا می‌توانند اعتماد کنند؟ این موضوع فقط برای سرمایه‌گذاران خارجی صادق نیست، سرمایه‌گذاران داخلی نیز منتظر ایجاد فضای امن سرمایه‌گذاری هستند که به نظر می‌آید نقش مجلس در اینجا بسیار تعیین‌کننده است. ما اکنون برجام را داریم و به‌عنوان یک سند امضا شده است اما چون شاهد موضع‌گیری‌های منفی در مجلس بودیم و یک فضای فکری بسیار

ارزیابی شما چیست؟ به نظر شما کدامیک از این حوزه‌ها نیازمند تغییر فوری است؟ علی‌القاعده باید بیشترین تغییرات در بخش اقتصادی باشند. باید بررسی شود که تیم اقتصادی دولت با شرایط جدید سازگاری دارد یا خیر. شرایط اجتماعی و سیاسی نیز تغییر کرده است و نیازمند بازنگری است. من معتقدم تغییر نگرش در این حوزه‌ها پس از برجام می‌تواند عواید خوبی برای کشور داشته باشد.

برگردیم به موضوع مجلس دهم. موضوع داغ این روزها، ریاست آقای لاریجانی و عارف است. با توجه به شرایط کشور شما مدیریت کدامیک بر مجلس دهم را موفق‌تر می‌دانید؟

ما اداره کردن آقای لاریجانی را دیده‌ایم ولی اداره کردن آقای عارف را ندیده‌ایم در نتیجه نمی‌توانیم از این نظر مقایسه‌درستی داشته باشیم و براساس این فاکتور نتیجه‌درستی بگیریم. اما از نظر تعاملات با نظام، قوا، علما و شخصیت‌های مرع موجود در کشور فکر نمی‌کنم تفاوتی بین آقای لاریجانی و عارف وجود داشته باشد. بالاخره هر دو کسالتی هستند که مورد وثوق نظام‌اند و چندین سال است در نظام مسئولیت داشتند از بالاترین نقطه نظام تا بدنه نظام. قوا و شخصیت‌های مرجع این دو فرد را دلسوز و درون‌نظام و درون حاکمیت می‌دانند. اما اگر بخواهیم از بعد سیاسی به موضوع نگاه کنیم، فاکتور احترام به رای مردم و پاسخگویی به اعتماد آنان وجود دارد که موضوع بسیار مهمی است. مردمی که در تهران رای دادند بدون اینکه وابسته به حزبی باشند و بدون اینکه فرهنگ حزبی داشته باشند همانند یک حزب عمل کردند. مردم اکثریت لیست ۳۰ نفره اصلاح‌طلبان را نمی‌شناختند و تنها با پنج تا ۶ نفر آشنایی داشتند، با وجود این به ۳۰ نفر رای دادند. این موضوع فقط در تهران حاکم نبود و در بقیه شهرها نیز شاهد آن بودیم. رای مردم، رای به تغییر بود. ما باید به این تغییرخواهی مردم احترام بگذاریم و در جهت احترام به آن عمل کنیم.

در کنار این مسلمات که مردم به تغییر رای دادند این نگرانی وجود دارد که اگر عارف رئیس شود تقابلات بین دو گروه اصولگرا و اصلاح‌طلب مجلس پررنگ شود و همین موضوع به شک چالش در مجلس دهم بدل شود.

خوشبختانه برای حاکمیت فرق نمی‌کند که کدام گروه در راس باشد چون همه را بازگیران صحنه می‌دانند، بنابراین در کلان مشکلی وجود ندارد. در بدنه نظام هم فکر می‌کنم با توجه به اینکه در این انتخابات یک عقلانیتی برنده شد که این عقلانیت هم در بین اصلاحات و طرفداران اعتدال و حتی در غالب اصولگرایان دیده می‌شود و دارای منشی تعامل و سازنده هستند، بنابراین این نگرانی که القا می‌کنند نگرانی واقعی نیست. ما بیشتر از اینکه به فکر مصلحت‌اندیشی باشیم باید به فکر اجرای قانون و احترام به رای مردم باشیم که نتیجه هر چه باشد قطعاً نتیجه خوبی خواهد بود.

آیا عارف می‌تواند ارتباطی را که لاریجانی با حاکمیت برقرار می‌کند، ایجاد کند؟ آقای عارف این قابلیت را دارد؟

بله. به هر حال هم آقای لاریجانی و هم عارف تقریباً نزدیک به سن انقلاب هستند. هر دو به یک اندازه همکاری با نظام هستند. هر دو به یک اندازه شناخته‌شده هستند. به هر حال آقای عارف در پست‌هایی چون رئیس برنامه و بوجه، معاون رئیس‌جمهوری و عضو تشخیص مصلحت نظام قرار داشتند و اصولاً نباید در ایجاد تعامل و ارتباط با سایر نهادها و دستگاه‌های مختلف مشکلی داشته باشند.

یعنی شما معتقدید هر دو به یک اندازه مورد قبول حاکمیت هستند؟

بله. حاکمیت همیشه مشی‌اش این بوده که انهایی را که برای کشور تلاش و به نظام خدمت می‌کنند به یک چشم ببیند. متأسفانه در یک مقطعی به تعبیر خود مقام معظم رهبری، علم دست این گروه است. و یک زمان علم دست گروه دیگر است. فکر نمی‌کنم از این نظر مشکلی وجود داشته باشد و آقای عارف به اندازه آقای لاریجانی مورد قبول است.

گزارش دیپلماسی

ظریف در همایش روسای نمایندگی‌های جمهوری اسلامی: مردم باید آثار برجام را حس کنند



گفت‌وگو و تبادل‌نظر پیرامون فرصت‌ها و ظرفیت‌های جدید برای بهره‌برداری از برجام در سایه اقتصاد مقاومتی موضوع جلسه محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران در همایش محدود روسای نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در خارج کشور بود. ظریف در افتتاحیه این همایش گفت: «در شرایط جدید همه تلاش‌های سفرا باید در راستای پیشبرد توسعه اقتصادی کشور و بهبود شرایط معیشتی مردم متمرکز شود و مردم در عمل، آثار و نتایج برجام را احساس کنند.» ظریف در ادامه به مخالفان برجام در آمریکا اشاره کرد و گفت: «برخی مخالفان برجام که سابقه طرفداری از رژیم صهیونیستی در آمریکا را دارند، سعی کردند با اعمال دیدگاه‌های تنگ‌نظرانه خود روند کند ساختن نتایج برجام را دنبال کنند. این رویکرد مخالفان، نیازمند هوشیاری و طراحی‌های جدید برای خلق چشم‌اندازهای جدید و پیشبرد اهداف جمهوری اسلامی ایران است.»

در ادامه این همایش، علی‌اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی کشور نیز به بررسی فرصت‌های به دست آمده در پرتو برجام پرداخت. صالحی در این رابطه گفت: «فرآیند غنی‌سازی در چارچوب ظرفیت‌های علمی و منابع طبیعی کشور در حال پیشرفت است و روند پیشبرد فعالیت‌های انرژی اتمی به‌طور طبیعی و متناسب با برنامه راهبردی کشور در مسیر شفاف و مطابق با شاخص‌های بین‌المللی روبه‌جلو است.

ما در بخش صنعتی شدن فعالیت‌های اتمی کشور در حال ارتقای تکنولوژی با ماشین‌آلات مدرن هستیم و در زمینه تجاری‌سازی نیز فروش آب سنگین را در سطح بازار جهانی جسا انداخته و موقعیت کشور را در زمینه انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای ارتقا بخشیده‌ایم. در حوزه تأمین سلامت مردم برای تولید دارو و انواع دستگاه‌های پیشرفته تصویربرداری پزشکی، موفقیت‌های سودمندی را با رویکرد بهره‌وری سازنده در چارچوب قاعده فایده و هزینه برای پیشرفت کشور به دست آورده‌ایم.» سخنان سوم این مراسم نیز سیدعباس قراچی معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه بود که در رابطه با توافق هسته‌ای گفت: «توافق برجام موجب تثبیت برنامه صلح‌آمیز اتمی شد و هزینه‌های تحمیلی در کشور را رفع و سایر تحریم‌ها عرصه‌های مربوط به تجارت، در حال حاضر شاهد طبیعی‌سازی تمام عرصه‌های مربوط به تجارت، خارجی، تولید و فروش نفت، بازاریابی و بررسی مکانیسم عادی‌سازی تعاملات بانکی و مالی پس از برجام هستیم.»